

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度吉井川乙子排水機場4号主ポンプ整備工事
工事地名	岡山県岡山市東区乙子地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	岡山河川事務所 管理課	14) 単価適用年月	製作:2026年3月	据付:2026年3月	
3) 工事番号	4052010010	15) 歩掛適用年月	製作:2026年2月	据付:2026年2月	
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	16) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	17) 前契約額	0		
6) 主工種	揚排水ポンプ設備(維持修繕)	18) 随意契約額	0		
7) 工事量		19) 調整区分	0		
8) 工期	462日間 自 令和8年3月10日 (当初) 至 令和9年6月14日 (0回変更) 至 年 月 日	20) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作:広島県	21) 共通仮設費対象額			
10) 地区	製作:広島	22) 現場管理費対象額			
11) 河川・路線	吉井川	23) 一般管理費等対象額			
12) 設計年月	令和8年2月	24) 処分費等	0		
		25) 公告日	令和8年2月5日		
		26) 入札締切日	年 月 日		

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川乙子排水機場4号主ポンプ整備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		141,767,918			
揚排水ポンプ 設備製作			式	1		141,767,918			
主ポンプ設備			式	1		130,619,300			
主ポンプ(4号機)分解整備			台	1	20,512,900	20,512,900			単-1号
逆流防止弁(3,4号機)			台	2	53,400,000	106,800,000			単-2号
吐出弁(4号機)			台	1	3,306,400	3,306,400			単-3号
系統機器設備			式	1		11,080,000			
燃料移送ポンプ(No. 3, 4)			台	2	690,000	1,380,000			単-4号
空気圧縮機(No. 3, 4)			台	2	3,200,000	6,400,000			単-5号
満水検知器(1, 2号機)			個	2	1,650,000	3,300,000			単-6号
工場塗装工			式	1		68,618			
工場塗替塗装			式	1		68,618			内-1号

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川乙子排水機場4号主ポンプ整備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接労務費			式	1		3,737,000			
純製作費			式	1		145,504,918			
工場管理費			式	1		2,785,000			
製作原価			式	1		148,289,918			
据付工			式	1		24,141,302			
揚排水ポンプ設備輸送工			式	1		984,000			
輸送工			式	1		984,000			
揚排水ポンプ輸送			式	1		984,000			内-2号
揚排水ポンプ設備据付			式	1		22,945,142			
揚排水ポンプ設備据付工			式	1		22,945,142			
主ポンプ(4号機)分解整備			台	1	3,346,200	3,346,200			単-7号
逆流防止弁(3,4号機)撤去			台	2	1,508,580	3,017,160			単-8号

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川乙子排水機場4号主ポンプ整備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
逆流防止弁(3,4号機)据付		台	2	1,659,112	3,318,224			単-9号	
吐出弁(4号機)分解整備		台	1	9,357,608	9,357,608			単-10号	
管内クーラ(4号機)分解整備		台	1	307,632	307,632			単-11号	
燃料移送ポンプ(No.3,4)撤去		台	2	86,394	172,788			単-12号	
燃料移送ポンプ(No.3,4)据付		台	2	176,176	352,352			単-13号	
空気圧縮機(No.3,4)撤去		台	2	172,788	345,576			単-14号	
空気圧縮機(No.3,4)据付		台	2	264,264	528,528			単-15号	
満水検知器(1,2号機)撤去		個	2	86,394	172,788			単-16号	
満水検知器(1,2号機)据付		個	2	88,088	176,176			単-17号	
直接経費(撤去)		式	1		229,296			内-3号	
直接経費(据付)		式	1		286,620			内-4号	
小配管撤去		式	1		37,881			内-5号	

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川乙子排水機場4号主ポンプ整備工事（当 初）					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小配管据付			式	1		266,929			内-6号
総合試運転調整			式	1		386,784			内-7号
現場塗替塗装			式	1		642,600			内-8号
仮設工			式	1		212,160			
足場支保工(機械設備)			式	1		212,160			
足場			式	1		212,160			内-9号
共通仮設費			式	1		2,831,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,831,000			
純工事費			式	1		26,972,302			
現場管理費			式	1		5,607,000			
据付間接費			式	1		26,488,000			
据付工事原価			式	1		59,067,302			

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川乙子排水機場4号主ポンプ整備工事（当初）					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計技術費			式	1		5,598,000			
工事原価			式	1		212,955,220			
一般管理費等			式	1		27,994,780			
工事価格			式	1		240,950,000			
消費税相当額			式	1		24,095,000			
工事費計			式	1		265,045,000			

一式当たり内訳書

工場塗替塗装

第 1号内訳書

單價使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
勞務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

揚排水ポンプ輸送

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（固定機場） 現地⇒工場	7.46t 637km	式	1		344,000			WF902300 単一 27号
修繕工事輸送費（固定機場） 工場⇒現地	16.6t 637km	式	1		640,000			WF902300 単一 28号
合 計					984,000			

一式当たり内訳書

直接経費(撤去)
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		229,296			WYB00026 単一 47号
合 計					229,296			

一式当たり内訳書

直接経費(据付)
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		286,620			WYB00037 単一 48号
合 計					286,620			

一式当たり内訳書

小配管撤去
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
N o . 1、2 小配管 (抽気管)		式	1		14,730			WYB00070 単一 49号
N o . 3、4 小配管 (燃料管、空気管)		式	1		6,312			WYB00074 単一 50号
N o . 4 小配管 (抽気管一時撤去)		式	1		16,839			WYB00079 単一 51号
合 計					37,881			

一式当たり内訳書

小配管据付
第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
N o . 1、2 小配管 (抽気管)		式	1		167,102			WYB00222 単一 52号
N o . 3、4 小配管 (燃料管、空気管)		式	1		57,985			WYB00225 単一 53号
N o . 4 小配管 (抽気管再据付)		式	1		41,842			WYB00232 単一 54号
合 計					266,929			

一式当たり内訳書

総合試運転調整

第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
試運転調整費（揚排水ポンプ）	補正しない 横軸 斜流 480.0～600.0 1台 台数制御・弁制御	式	1		386,784			WF733500 単一 55号
合 計					386,784			

一式当たり内訳書

現場塗替塗装
第 8号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
主ポンプ設備(4号機)(内面)		m 2	90	3,932	353,880			WYB00086 単一 56号
主ポンプ設備(4号機)(外面)		m 2	90	3,208	288,720			WYB00089 単一 57号
合 計					642,600			

一式当たり内訳書

足場
第 9号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	40	5,304	212,160			WB252110 単一 58号
合 計					212,160			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一1号	主ポンプ(4号機)分解整備		単位	台	数量	1	単価	20,512,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		4,580,000	WYB00028 単一 18号	
部品費			式	1		11,780,000	WYB00030 単一 19号	
労務費			式	1		4,152,900	WYB00032 単一 20号	
計						20,512,900		
単価						20,512,900	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一2号	逆流防止弁(3, 4号機)		単位	台	数量	1	単価	53, 400, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		53, 400, 000	WYB00003 単一 21号	
計						53, 400, 000		
単価						53, 400, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一3号	吐出弁(4号機)		単位	台	数量	1	単価	3, 306, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費			式	1		3, 306, 400	WYB00011 単一 22号	
計						3, 306, 400		
単価						3, 306, 400	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一4号	燃料移送ポンプ (No. 3, 4)		単位	台	数量	1	単価	690,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		690,000	WYB00010 単一 23号	
計						690,000		
単価						690,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一5号	空気圧縮機 (No. 3, 4)		単位	台	数量	1	単価	3,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		3,200,000	WYB00004 単一 24号	
計						3,200,000		
単価						3,200,000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一6号	満水検知器 (1, 2号機)			単位	個	数量	1	単価	1, 650, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
部品費					式	1		1, 650, 000	WYB00031 単一 25号
計								1, 650, 000	
単価								1, 650, 000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一7号	主ポンプ(4号機)分解整備		単位	台	数量	1	単価	3,346,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付補助材料費		各種 2% 3217500円	式	1		64,350	WF870300 単一 29号	
労務費			式	1		3,281,850	WYB00012 単一 30号	
計						3,346,200		
単価						3,346,200	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単－8号	逆流防止弁(3,4号機)撤去		単位	台	数量	1	単価	1,508,580	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
労務費			式	1		1,508,580	WYB00019 単一 31号		
計						1,508,580			
単価						1,508,580	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一9号	逆流防止弁(3,4号機)据付		単位	台	数量	1	単価	1,659,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付補助材料費		各種 2% 1595300円	式	1		31,906	WF870300 単一 32号	
労務費			式	1		1,627,206	WYB00021 単一 33号	
計						1,659,112		
単価						1,659,112	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000
単一10号	吐出弁(4号機)分解整備		単位	台	数量	1	単価 9,357,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費		各種 2% 8997700円	式	1		179,954	WF870300 単一 34号
労務費			式	1		9,177,654	WYB00039 単一 35号
計						9,357,608	
単価						9,357,608	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000
単一11号	管内クーラ(4号機)分解整備		単位	台	数量	1	単価 307,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費		各種 2% 295800円	式	1		5,916	WF870300 単一 36号
労務費			式	1		301,716	WYB00023 単一 37号
計						307,632	
単価						307,632	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000
単一12号	燃料移送ポンプ (No. 3, 4) 撤去		単位	台	数量	1	単価 86,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			式	1		86,394	WYB00036 単一 38号
計						86,394	
単価						86,394	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000
単一13号	燃料移送ポンプ (No. 3, 4) 据付		単位	台	数量	1	単価 176,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費		各種 2% 169400円	式	1		3,388	WF870300 単一 39号
労務費			式	1		172,788	WYB00040 単一 40号
計						176,176	
単価						176,176	円／台

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000		
単－14号	空気圧縮機 (No. 3, 4) 撤去			単位	台	数量	1	単価	172, 788
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
労務費					式	1		172, 788	WYB00027 単一 41号
計								172, 788	
単価								172, 788	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000		
単－15号	空気圧縮機 (No. 3, 4) 据付			単位	台	数量	1	単価	264, 264
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費			各種 2% 254100円		式	1		5, 082	WF870300 単－ 42号
労務費					式	1		259, 182	WYB00029 単－ 43号
計								264, 264	
単価								264, 264	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一16号	満水検知器(1,2号機)撤去		単位	個	数量	1	単価	86,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		86,394	WYB00025 単一 44号	
計						86,394		
単価						86,394	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一17号	満水検知器(1,2号機)据付		単位	個	数量	1	単価	88,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付補助材料費		各種 2% 84700円	式	1		1,694	WF870300 単一 45号	
労務費			式	1		86,394	WYB00033 単一 46号	
計						88,088		
単価						88,088	円／個	

参考資料 (1)

單個使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一19号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		11, 780, 000
	スラスト自動調心ころ軸受	#29444	個	1	1, 400, 000	1, 400, 000		
	ラジアル自動調心ころ軸受	#23148B	個	1	792, 000	792, 000		
	軸スリーブ（水中軸受部）	SUS403	個	1	1, 320, 000	1, 320, 000		
	羽根車止め輪	SUS403	個	1	830, 000	830, 000		
	軸スリーブ（封水部）	SUS304	個	1	1, 640, 000	1, 640, 000		
	水中軸受箱	FC250+WJ2	個	1	5, 400, 000	5, 400, 000		
	シートパッキン	V#6500AC	個	1	137, 000	137, 000		
	ゴムシール	ZF48	個	1	6, 000	6, 000		
	ゴムシール	ZF54	個	1	12, 000	12, 000		
	ゴムシール	ZF52	個	2	7, 000	14, 000		
	連成計	導管、コック付	個	1	96, 000	96, 000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一19号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	11,780,000
真空計		導管、コック付						
			個	1	96,000	96,000		
Vベルト								
			個	1	37,000	37,000		
計						11,780,000		
単価						11,780,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一20号	労務費		単位	式	数量	1	単価	4,152,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	127	32,700	4,152,900		
計						4,152,900		
単価						4,152,900	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一21号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	53,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆流防止弁		フラップ弁(角形), H2000×W2900弁枚数4枚, SUS316L	台	1	53,400,000	53,400,000		
計						53,400,000		
単価						53,400,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一22号	部品費		単位	式	数量	1	単価	3, 306, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブッシュ	CAC406	個	2	240, 000	480, 000			
Oリング	NBR	個	2	39, 000	78, 000			
ベアリング		個	2	192, 000	384, 000			
Oリング	NBR	個	1	39, 000	39, 000			
グリス・液体パッキン		式	1		293, 000			
ボルト・ナット・その他消耗品		式	1		121, 000			
ベアリング		個	1	156, 000	156, 000			
ベアリング		個	1	156, 000	156, 000			
オイルシール		個	1	22, 800	22, 800			
ベアリング		個	2	168, 000	336, 000			
オイルシール		個	2	22, 800	45, 600			

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一22号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	3, 306, 400
	リミットスイッチ		個	1	530, 000	530, 000		
	トルクスイッチ機構		個	1	20, 000	20, 000		
	インタロックスイッチ機構		個	1	10, 000	10, 000		
	スペースヒーター		個	1	10, 000	10, 000		
	ターミナル		個	1	29, 000	29, 000		
	ターミナルサポート		個	1	26, 000	26, 000		
	ポテンション発信器R/I変換器		式	1		515, 000		
	ボルト・パッキン・雑材料		式	1		32, 000		
	グリス		式	1		23, 000		
	計					3, 306, 400		
	単価					3, 306, 400	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一23号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	690,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料移送ポンプ		電動歯車ポンプ $\phi 20 \times 12\text{L}/\text{min} \times 0.3\text{MPa} \times 0.4\text{kW}$	台	1	690,000	690,000		
計						690,000		
単価						690,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一24号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	3,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機		空冷式往復動圧縮機 $0.2\text{m}^3/\text{min} \times 2.94\text{MPa} \times 3.7\text{kW}$	台	1	3,200,000	3,200,000		
計						3,200,000		
単価						3,200,000	円/式	

参考資料 (1)

單個使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	主ポンプ設備(回転体)(4号機)(内面)		単位	m 2	数量	1	単価	6, 238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗替素地調整		3種 (C) 開放部					WYB00006	
			m 2	1	1, 010. 6	1, 010	単一 59号	
工場塗替下塗		エアレス タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 開放部					WYB00099	
			m 2	1	2, 614. 42	2, 614	単一 60号	
工場塗替下塗		エアレス タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 開放部					WYB00100	
			m 2	1	2, 614. 42	2, 614	単一 61号	
計						6, 238		
単価						6, 238	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一27号	修繕工事輸送費（固定機場） 現地⇒工場	7. 46t 637km	単位	式	数量	1	単価	344, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		344, 000		
計						344, 000		
単価						344, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一28号	修繕工事輸送費（固定機場） 工場⇒現地	16. 6t 637km	単位	式	数量	1	単価	640, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		640, 000		
計						640, 000		
単価						640, 000	円／式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-000000002000

[illegible]

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一30号	労務費		単位	式	数量	1	単価	3,281,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工		人	87	32,232	2,804,184			
普通作業員		人	17	21,930	372,810			
電工		人	4	26,214	104,856			
計					3,281,850			
単価					3,281,850	円／式		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一31号	労務費		単位	式	数量	1	単価	1,508,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	40	32,232	1,289,280		
普通作業員			人	10	21,930	219,300		
計						1,508,580		
単価						1,508,580	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一32号	据付補助材料費	各種 2% 1595300円	単位	式	数量	1	単価	31,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		31,906		
計						31,906		
単価						31,906	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一33号	労務費		単位	式	数量	1	単価	1, 627, 206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	43	32, 232	1, 385, 976		
普通作業員			人	11	21, 930	241, 230		
計						1, 627, 206		
単価						1, 627, 206	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一34号	据付補助材料費	各種 2% 8997700円	単位	式	数量	1	単価	179, 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		179, 954		
計						179, 954		
単価						179, 954	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一35号	労務費		単位	式	数量	1	単価	9,177,654
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工		人	274	32,232	8,831,568			
普通作業員		人	11	21,930	241,230			
電工		人	4	26,214	104,856			
計					9,177,654			
単価					9,177,654	円／式		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一36号	据付補助材料費	各種 2% 295800円	単位	式	数量	1	単価	5,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		5,916		
計						5,916		
単価						5,916	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一37号	労務費		単位	式	数量	1	単価	301,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8	32,232	257,856		
普通作業員			人	2	21,930	43,860		
計						301,716		
単価						301,716	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一38号	労務費		単位	式	数量	1	単価	86, 394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	32, 232	64, 464		
普通作業員			人	1	21, 930	21, 930		
計						86, 394		
単価						86, 394	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一39号	据付補助材料費	各種 2% 169400円	単位	式	数量	1	単価	3, 388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3, 388		
計						3, 388		
単価						3, 388	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一40号	労務費		単位	式	数量	1	単価	172, 788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	32, 232	128, 928		
普通作業員			人	2	21, 930	43, 860		
計						172, 788		
単価						172, 788	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一41号	労務費		単位	式	数量	1	単価	172, 788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	32, 232	128, 928		
普通作業員			人	2	21, 930	43, 860		
計						172, 788		
単価						172, 788	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一42号	据付補助材料費	各種 2% 254100円	単位	式	数量	1	単価	5,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		5,082		
計						5,082		
単価						5,082	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一43号	労務費		単位	式	数量	1	単価	259,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6	32,232	193,392		
普通作業員			人	3	21,930	65,790		
計						259,182		
単価						259,182	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一44号	労務費		単位	式	数量	1	単価	86, 394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	32, 232	64, 464		
普通作業員			人	1	21, 930	21, 930		
計						86, 394		
単価						86, 394	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一45号	据付補助材料費	各種 2% 84700円	単位	式	数量	1	単価	1, 694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1, 694		
計						1, 694		
単価						1, 694	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	労務費		単位	式	数量	1	単価	86,394
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	2	32,232	64,464		
	普通作業員		人	1	21,930	21,930		
	計					86,394		
	単価					86,394	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一47号	直接経費		単位	式	数量	1	単価	229, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	4	54, 400	217, 600		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	4	1, 800	7, 200		
雑機械器具損料 224800円 2%		4496円	式	1		4, 496	WF711100 単一 62号	
計						229, 296		
単価						229, 296	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一48号	直接経費		単位	式	数量	1	単価	286, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	5	54, 400	272, 000		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	5	1, 800	9, 000		
	雑機械器具損料 281000円 2%	5620円	式	1		5, 620	単一	63号
	計					286, 620		
	単価					286, 620	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	N o. 1、2 小配管（抽気管）		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	屋内一般配管	SGP65A(白)	m	5	1,578	7,890	WYB00071	14,730
	屋内一般配管	SGP40A(白)	m	2	1,315	2,630	WYB00072	
	仕切弁	FCMB 65A(10K) フランジ	個	2	2,105	4,210	WYB00073	
	計					14,730		
	単価					14,730	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一50号	N o. 3、4 小配管(燃料管、空気管)		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	屋内一般配管	SGP20A(黒)	m	3	789	2,367	WYB00075	6,312
	仕切弁	FCMB 20A(10k)ねじ込み	個	4	526	2,104	WYB00076	単一 67号
	逆止弁	FCMB 20A(10k)ねじ込み	個	2	526	1,052	WYB00077	単一 68号
	屋内一般配管	SUS304TP15A Sch20s	m	1	789	789	WYB00078	単一 69号
	計					6,312		単一 70号
	単価					6,312	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一51号	N o . 4 小配管（抽気管 一時撤去）		単位	式	数量	1	単価	16, 839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		FCMB 80A(10k) フランジ	個	1	3, 684	3, 684	WYB00080 単一 71号	
屋内一般配管		SUS304TP80A Sch20s	m	5	2, 631	13, 155	WYB00081 単一 72号	
計						16, 839		
単価						16, 839	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一52号	N o . 1、2 小配管（抽気管）		単位	式	数量	1	単価	167, 102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
屋内一般配管		SGP65A(白)	m	7	7, 938	55, 566	WYB00223 単一 73号	
仕切弁		FCMB 65A(10k) フランジ	個	2	55, 768	111, 536	WYB00224 単一 74号	
計						167, 102		
単価						167, 102	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一53号	N o. 3、4 小配管（燃料管、空 気管）		単位	式	数量		単価	
						1		57,985
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
屋内一般配管	SGP20A(黒)	m	3	3,668	11,004	WYB00226	単一 75号	
仕切弁	FCMB 20A(10k)ねじ込み	個	4	7,745	30,980	WYB00227	単一 76号	
逆止弁	FCMB 20A(10K)ねじ込み	個	2	5,345	10,690	WYB00228	単一 77号	
屋内一般配管	SUS304TP15A sch20s	m	1	5,311	5,311	WYB00229	単一 78号	
計					57,985			
単価					57,985	円／式		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一54号	N o . 4 小配管（抽気管再据付）		単位	式	数量	1	単価	41,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		FCMB 80A(10k)ねじ込み	個	1	8,947	8,947	WYB00233 単一 79号	
屋内一般配管		SUS304TP80A sch20s	m	5	6,579	32,895	WYB00234 単一 80号	
計						41,842		
単価						41,842	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一55号	試運転調整費（揚排水ポンプ）	補正しない 横軸 斜流 480.0～600.0 1台 台数制御・弁制御	単位	式	数量	1	単価	386,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	12	32,232	386,784		
計						386,784		
単価						386,784	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一56号	主ポンプ設備(4号機) (内面)		単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗替素地調整	3種 (C) 開放部					WF625101	
			m 2	1	1,082	1,082	単一 81号	
	現場塗替下塗	はけ タルフリー変性エポキシ樹脂塗料 開放部					WYB00087	
			m 2	1	1,425	1,425	単一 82号	
	現場塗替下塗	はけ タルフリー変性エポキシ樹脂塗料 開放部					WYB00088	
			m 2	1	1,425	1,425	単一 83号	
	計					3,932		
	単価					3,932	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一57号	主ポンプ設備(4号機)(外面)		単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗替素地調整	3種 (C) 開放部	m 2	1	1,082	1,082	WF625101	3,208
	現場塗替中塗	はけ 長油性フタル酸樹脂塗料 淡彩 開放部	m 2	1	1,063	1,063	単一 81号	
	現場塗替上塗	はけ 長油性フタル酸樹脂塗料 淡彩 開放部	m 2	1	1,063	1,063	WYB00090	
			m 2	1	1,063	1,063	単一 84号	
	計					3,208	WYB00091	
	単価					3,208	単一 85号	
							円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一58号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5, 304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	28, 356	45, 369		
とび工			人	8. 5	29, 988	254, 898		
普通作業員			人	1. 3	21, 930	28, 509		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	54, 400	76, 160		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		125, 464		
計						530, 400		
単価						5, 304	円／掛m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一59号	工場塗替素地調整	3種（C）開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 010. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	3. 1	32, 600	101, 060		
計						101, 060		
単価						1, 010. 6	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一60号	工場塗替下塗	エアレス タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	2,614.42
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料	中・上塗り塗料	k g	45	1,250	56,250		
	塗料用シンナー	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	4.8	640	3,072		
	橋りょう塗装工		人	6.2	32,600	202,120		
	計					261,442		
	単価					2,614.42	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一61号	工場塗替下塗	エアレス タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	2,614.42
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料	中・上塗り塗料	k g	45	1,250	56,250		
	塗料用シンナー	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	4.8	640	3,072		
	橋りょう塗装工		人	6.2	32,600	202,120		
	計					261,442		
	単価					2,614.42	円／m 2	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一62号	雑機械器具損料 224800円 2%	4496円	単位	式	数量	1	単価	4, 496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		4, 496		
計						4, 496		
単価						4, 496	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一63号	雑機械器具損料 281000円 2%	5620円	単位	式	数量	1	単価	5, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		5, 620		
計						5, 620		
単価						5, 620	円／式	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単－64号	屋内一般配管	SGP65A(白)	単位	m	数量	1	単価	1, 578	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0. 06	26, 316	1, 578			
計						1, 578			
単価						1, 578	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単－65号	屋内一般配管	SGP40A(白)	単位	m	数量	1	単価	1, 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 05	26, 316	1, 315		
計						1, 315		
単価						1, 315	円／m	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一66号	仕切弁	FCMB 65A(10K) フランジ	単位	個	数量	1	単価	2, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 08	26, 316	2, 105		
計						2, 105		
単価						2, 105	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一67号	屋内一般配管	SGP20A(黒)	単位	m	数量	1	単価	789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 03	26, 316	789		
計						789		
単価						789	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一68号	仕切弁	FCMB 20A(10k)ねじ込み	単位	個	数量	1	単価	526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 02	26, 316	526		
計						526		
単価						526	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一69号	逆止弁	FCMB 20A(10k)ねじ込み	単位	個	数量	1	単価	526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 02	26, 316	526		
計						526		
単価						526	円／個	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一70号	屋内一般配管	SUS304TP15A Sch20s	単位	m	数量	1	単価	789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.03	26,316	789		
計						789		
単価						789	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一71号	仕切弁	FCMB 80A(10k) フランジ	単位	個	数量	1	単価	3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.14	26,316	3,684		
計						3,684		
単価						3,684	円／個	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一72号	屋内一般配管	SUS304TP80A Sch20s	単位	m	数量	1	単価	2,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.1	26,316	2,631		
計						2,631		
単価						2,631	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一73号	屋内一般配管	SGP65A(白)	単位	m	数量	1	単価	7,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP）白		白ねじ無し管 65A	m	1	2,412	2,412		
配管工			人	0.21	26,316	5,526		
計						7,938		
単価						7,938	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一74号	仕切弁	FCMB 65A(10k)フランジ	単位	個	数量	1	単価	55,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		FCMB JIS10K 65A フランジ	個	1	48,400	48,400		
配管工			人	0.28	26,316	7,368		
計						55,768		
単価						55,768	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一75号	屋内一般配管	SGP20A(黒)	単位	m	数量	1	単価	3,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 20A	m	1	483	483		
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 20A	m	0.1	483	48		
継手 85%			式	1		410		
接合材 5%			式	1		24		
支持金物 15%			式	1		72		
配管工			人	0.1	26,316	2,631		
計						3,668		
単価						3,668	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一76号	仕切弁	FCMB 20A(10k)ねじ込み	単位	個	数量	1	単価	7,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		FCMB JIS10K 20A ねじ込み	個	1	5,640	5,640		
配管工			人	0.08	26,316	2,105		
計						7,745		
単価						7,745	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一77号	逆止弁	FCMB 20A(10K)ねじ込み	単位	個	数量	1	単価	5,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆止弁		FCMB JIS10K 20A ねじ込み	個	1	3,240	3,240		
配管工			人	0.08	26,316	2,105		
計						5,345		
単価						5,345	円／個	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一78号	屋内一般配管	SUS304TP15A sch20s	単位	m	数量	1	単価	5,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304TP15A Sch20S	m	1	1,510	1,510	WYB00230 単一 86号	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304TP15A Sch20S	m	0.1	1,510	151	WYB00231 単一 87号	
継手 65%			式	1		981		
接合材 5%			式	1		75		
支持金物 15%			式	1		226		
配管工			人	0.09	26,316	2,368		
計						5,311		
単価						5,311	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一79号	仕切弁	FCMB 80A(10k)ねじ込み	単位	個	数量	1	単価	8,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.34	26,316	8,947		
計						8,947		
単価						8,947	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一80号	屋内一般配管	SUS304TP80A sch20s	単位	m	数量	1	単価	6,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.25	26,316	6,579		
計						6,579		
単価						6,579	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一81号	現場塗替素地調整	3種（C）開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,082
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工		人	3.1	33,252	103,081		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		5,119		
	計					108,200		
	単価					1,082	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一82号	現場塗替下塗	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,425
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料	中・上塗り塗料	k g	34	1,250	42,500		
	塗料用シンナー	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3.6	640	2,304		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,591		
	計					142,500		
	単価					1,425	円／m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一83号	現場塗替下塗	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,425
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料	中・上塗り塗料	k g	34	1,250	42,500		
	塗料用シンナー	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3.6	640	2,304		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,591		
	計					142,500		
	単価					1,425	円／m ²	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一84号	現場塗替中塗	はけ 長油性フタル酸樹脂塗料 淡彩 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,063
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合成樹脂調合ペイント	K 5 5 1 6 2 種 中塗り用 淡彩	k g	12	690	8,280		
	塗料用シンナー	K－2 2 0 1	L	1.3	275	357		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,558		
	計					106,300		
	単価					1,063	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一85号	現場塗替上塗	はけ 長油性フタル酸樹脂塗料 淡彩 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,063
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合成樹脂調合ペイント	K 5 5 1 6 2 種 上塗り用 淡彩	k g	11	750	8,250		
	塗料用シンナー	K-2201	L	1.2	275	330		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,615		
	計					106,300		
	単価					1,063	円／m 2	

参考資料（3）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単－86号	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304TP15A Sch20S	単位	m	数量	1	単価	1, 510	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304TP15A Sch20S	m	1	1, 510	1, 510			
計						1, 510			
単価						1, 510	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単一87号	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304TP15A Sch20S	単位	m	数量	1	単価	1,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304TP15A Sch20S	m	1	1,510	1,510		
計						1,510		
単価						1,510	円／m	